



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 251/2025
Fecha: 01/12/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
MALPELI HERMANOS SRL	30-71425595-5	VENTANA 3882, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminada		lara.beltra@grupoferretero.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 202/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:2918/2025
Objeto de la contratación: Compra de Materiales y Herramientas para Trabajos de climatización
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas



que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.
10 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	VIOLADORA / PESTAÑADORA EXCÉNTRICA PARA TUBOS DE 1/4, 5/16, 3/8, 1/2, 5/8, 3/4" INCLUYE MALETÍN - MARCA VALUE O CALIDAD EQUIVALENTE MARCA: VALUE	2,00	\$ 181.611,80	\$ 363.223,60
2	CORTADORAS DE CAÑO DE COBRE DE 1/8 A 3/4" MARCA VALUE O CALIDAD EQUIVALENTE MARCA: VALUE	2,00	\$ 19.421,95	\$ 38.843,90
5	DOBLADORA DE CAÑO DE 1/2" MARCA: VALUE BLUESTAR	1,00	\$ 88.171,25	\$ 88.171,25
10	LLAVE FRANCESA BAHCO O EQUIVALENTE DE 8" MARCA: BAHCO	2,00	\$ 35.707,62	\$ 71.415,24
11	ALICATE ELÉCTRICO AISLADO 1000V ELECTRICIDAD CORTE PROFESIONAL MARCA BULIT O CALIDAD EQUIVALENTE MARCA: BULIT	2,00	\$ 13.360,71	\$ 26.721,42
12	PINZA DE PUNTA SEMI REDONDA 8" MARCA BULIT SERIE 600 O CALIDAD EQUIVALENTE MARCA: BREMEN	2,00	\$ 8.912,54	\$ 17.825,08
17	MANGUERA CON AISLANTE PARA CAÑO DE REFRIGERACIÓN - 6mm (espesor) x 2m (largo) DE 5/8 MARCA: BLUESTAR	20,00	\$ 3.007,04	\$ 60.140,80
18	MANGUERA CON AISLANTE PARA CAÑO DE REFRIGERACIÓN - 6mm (espesor) x 2m (largo) DE 3/4 MARCA: BLUESTAR	20,00	\$ 3.282,97	\$ 65.659,40
21	CUPLA / TUERCA FLARE FORJADA DE BRONCE DE 3/8	15,00	\$ 2.786,39	\$ 41.795,85
22	CUPLA / TUERCA FLARE FORJADA DE BRONCE DE 5/8	15,00	\$ 6.372,53	\$ 95.587,95
23	CUPLA / TUERCA FLARE LIVIANA DA DE BRONCE DE 1/4	15,00	\$ 1.682,87	\$ 25.243,05

\$ 894.627,54

SON PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE CON 54/100

OBSERVACIONES



Orden de Compra

Universidad Nacional de Lanús

LA ENTREGA SE REALIZA EN AV. 29 SEPTIEMBRE 3901 - EDIFICIO ARREGUI -
MANTENIMIENTO. Disposición Conjuntas Administración y JG DCADM- 500 - 2025 - ADES-
DDME-SAJI #UNLa

\$ 894.627,54